МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 20f ^r .  №

г. Симферополь

О выполнении требований
законодательства по вопросам
профилактики коррупционных и иных
правонарушений

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25 Л 2.2008 г. №273-Ф3
«О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 г.
№ 36-3PK «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом Главы
Республики Крым от 27.02.2015 года №54-У «О мерах по противодействию коррупции в
Республике Крым» и на основании уведомления от 11.02.2022 №02/424 «О проведении
выездных контрольных мероприятий в соответствии с Указом Главы Республики Крым
от 14.07.2017 №319-У»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Работникам университета неукоснительно соблюдать требования
законодательства Российской Федерации и Республики Крым, а также локальных актов
КИПУ имени Февзи Якубова (https://kipu-rc.ru/antikorruptsionnyi-kommitet/386-actv-
protivkorr.html) по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений.

2. В случае возникновения или возможного возникновения у работника
университета личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, работник обязан направить
должностному лицу университета, ответственному за профилактику коррупционных и
иных правонарушений (Гордиенко Т.П.), уведомление, составленное на имя ректора, по
форме согласно приложению, утвержденному приказом КИПУ имени Февзи Якубова от
21.10.2021 №492 «О мерах по противодействию коррупции в ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова».

При этом, под личной заинтересованностью понимается возможность получения
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод
(преимуществ) лицом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами
(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами,
родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с
которыми лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Руководителям структурных подразделений университета ознакомить
работников подведомс твенного структурного подразделения с настоящим распоряжением
под роспись.

https://kipu-rc.ru/antikorruptsionnyi-kommitet/386-actv-protivkorr.html
https://kipu-rc.ru/antikorruptsionnyi-kommitet/386-actv-protivkorr.html

4. Кадырову М.Р., начальнику управления информатизации, разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте университета.

5. Управлению документооборота и контроля ббеспечить ознакомление с
настоящим распоряжением заинтересованных лиц университета.

Лицо, ответственное за профилактику
коррупционных и иных правонарушений,
Проректор по научной и инновационной деятельности Т.П. Гордиенко